De interpretatione partium Scaberiae, et de limitibus atque affinitate Generis.

Adeunti omnes, quos novi, de Fuaceis scriptores, mihi nusquam de foliis quibusdam propriis Scaberiae mentionem factam fuisse adparuit; nec de partibus inferioribus et juniora planta ejusdem observationes quasdam publici juris factas novi. Harvey, qui sine dubio plantam, ad oras Australie haud raram, vivam vidit, et qui in sua Phycologia ejusdem dedit iconem, nullam de foliis propriis mentionem fecit; partem inferiorem stipitis et ramorum denudatam dixit; nec alias partes appendiculares memoravit quam omnibus nota receptacula, vesiculis rotundatis sparsis

mixta; hinc quoque animadvertisit se semper hanc plantam fructiferam vidiisse. Inter plurima, quae ipse vidi, a diversis locis N. Hollandiae et Tasmaniae specimina, unicum tantum mihi adfuit in Herb. Rol. Gunn asservatum, in quo adfuerunt rami quidam inferiores, basi quidem hi quoque denudati, apice vero foliis subulato-filiformibus, pollicem circiter longis, pennam passerinam crassitie circiter aequalibus, plurimis simplicibus, paucis uno vel altero ramello instructis, quasi comatis. Comam hanc aceratius insipienti mihi adparuit folia exteriora, spicam minutam receptaculorum inchoantium fulerantia adesse; quin immo nonnulla folia subnata, basi sua dilatata in receptacula transmutari, observare credidi.

Quibus quidem observatis patere putare descriptiones hucusque datas ita corrigendas esse, ut et folia proprii generis et vesiculae et receptacula ut organa appendicularia Generi Seaberiae agnoscantur. Praesentia horum organorum Genus ex una parte cum *Coccophora* analogiam quandam indicat; ex altera forsitan assumere oporteret Seaberiam minus cum aliis Generibus Australasiae — (quae (Sargassis exceptis) plurimae in partibus phylloidiiformibus scaphidia generant) — convenire, quam cum illis Cystoseiræ Speciebus, in quibus Spicæ fructiferae formantur a partibus appendicularibus cum rachide incrassata coalescentibus (*Cystos. amentacea*, *Cyst. Ericoides* aliisque consimilibus). Hinc habitum Seaberiae, ab aliis Fuaceis Australasiae ita abludentem obvenire, lubenter assumerem.

Mihi vero structuram Seaberiae ita explicanti adparuit aliam formam, antea quidem parum cognitam, revera esse ejusdem Generis speciem. Nimurum sub anno proxime praeterlapso describendam habui formam, ejus specimina valde imperfecta judicium quoddam de vera ejusdem affinitate vetare videbantur. Novam hanc formam sub nomine *Encophoræ rugulosa* in *Anal. Alg. Cont. I. p. 115* descripsi. Novis fragmentis hujus plantæ mihi allatis, ulterius de partibus antea deficientibus et de affinitate ejusdem hodie certiora quedam afferre mihi liceat.

Ad ea, quae de ima parte plantæ dixi, nihil addere habeo. Partes vero, quae receptacula longitudinaliter sulcata inchoantia eredidi, sunt revera stipites omnino denudati, a quibus partes appendiculares omnes dejectæ fuerunt. Fragmenta nova, quae coram habeo, monstrant stipites hos terminari spica circiter bipollieari, duplo crassiore, et constituta esse receptaculis minutis, ita dense imbricatis ut rachis inter singulas nusquam conspicatur. Haec receptacula, quoad formam cum iis Seaberiae fere convenientia, at conspicue minoria, sunt fere ovata, subpeltatim affixa, et appendiculis externis peltato-lobatis dense obsita; ipsa receptacula ita in spicam conniventia, ut spirali quodam ordine disposita et quasi series longitudinales plures tortas efficer videantur. Appendiculæ, receptacula obtegentes, secus longitudinem receptaculi demum elongatae et lateraliter lobulosæ mihi adparuerunt; lobulis cellulas conspicuo ordine dispositas monstrantibus. Structuram ipsius scaphidii et contentum non ita evidentem vidi, ut de his certius quid statuere auderem. Ex rachide receptaculis denudata mihi probabile adparuit, receptacula ab initio subverticillatim disposita fuisse, 3:bus aut 4 ex eodem quasi articulo provenientibus; sensim vero torsione quadam rachidis, eadem in ordinem quendam spiralem transire. Quae enim

articulorum adparentia in rachide suprema adest, ea in inferiore rachide vix conspicatur; haec enim magis continua, nisi quod receptaculorum pedicelli minutissimi sparsim persistunt; his quoque dejectis oriri putarem puncta immersa, que inter rugas longitudinales stipitum adesse vidi, et sub quibus ostiola scaphidiorum demum formari antea suspicatus sum.

Ex forma et armatura externa receptaculorum, ita observata, satis patere putarem hanc plantam cum *Scaberia* proxime convenire. Addere placet me in una spica, caeteris paulo crassiore, observasse vesiculas paucas (tantum 2 vidi) rotundatas, simili modo inter receptacula plus duplo minora intermixtas, minus tamen conspicuas, quam saepe in specie typica *Scaberiae* obveniant.

Qualem totam partem inferiorem sub nomine *Eneophorae* descripsi, talem quoque nova specimina mihi allata exhibent. In novis speciminibus stipites sunt paulo breviores. Spicae fructiferae sustinentur stipite vix pollicari, nunc adhuc breviore, at hi stipites sunt crassiores et magis rugosi; ut elongantur, eosdem graciliores fieri patet. Quae igitur receptacula inchoantia antea conjecti, haec revera sunt rachides persistentes, quae dejectis ipsis receptaculis inferioribus sursum exerescere pergunt, spicas novas generatura.